
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA E DECRETOS 
PERIODC 2021 

LA PLATA, 72 6 MAYO 207177 FOLIO .-| N9 001413 

VISTO lo dispuesto por Decreto 225/96 en su Art¡cáo 10¿Lu::se-bjº 

BONIFICACIONES :1.Por Función y su modificatorio Decreto 783/18; y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha entendido conveniente, disponer aumentos en distintas 

bonificaciones con el objeto de contribuir a lograr una recomposición salariai. 

Que es facultad del Intendente Municipal disponer en toda materia 

vinculada al régimen salarial del personal, tal como establece la Ley 14.656.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Modifíquese el Artículo 19.inciso b) -BONIFICACIONES-1.Por Función del 

Decreto 225/9%6, el que quedara redactado de la siguiente manera: 

b) Bonificaciones: 1. Por Función: Los agentes que se desempeñen efectivamente como 

títulares de los distintos níveles orgánicos de la Estructura de la Administrac.5.i Publica 

Municipal, como Funcionarios y Jerárquicos, percibirán en concepto de bonificación, la 

suma que resulte de aplicar veínte por ciento (20%) a los conceptos de Sueldo Básico- 

con un régimen de 30 horas semanales de labor- y Régimen Horario, en los casos que 

correspondan.- 

ARTICULO 2: La modificación contenida en el Articulo precedente empezara a regir a 

partir del 19 de Mayo de 2021, abonandose al personai los importes allí establecidos con el 
a 

sueldo del mes de mayo de 2021 EV “a 

ARTICULO 390: El presente Decreto sera refáendado por el señor Secretario de 

Coordinación Administrativa.- C Y j 

49 Regístrese, comuníquese, desé 5t/Boletín Oficlal y archívese.- 

1124


